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Nową kadencję rozpoczęło 15 radnych, którzy 
odebrali z rąk Przewodniczącej Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Twardogórze – Doroty Mak-Wypych 
zaświadczenia o wyborze oraz złożyli ślubowanie. 
W trakcie sesji na urząd Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Twardogóra został zaprzysiężony również Pa-
weł Czuliński. Przewodniczącym Rady Miejskiej  
w Twardogórze został Mirosław Adamczyk, a na wi-
ceprzewodniczącą wybrano Magdalenę Żerebecką. 
Rada Miejska w Twardogórze:
KWW Gmina Twardogóra z Pomysłem: Mirosław 
Adamczyk, Franczak Jolanta, Katarzyna Krzywda, 
Dariusz Leszczyna, Stanisław Marszałek, Daniel 
Nicpoń, Edyta Pciak-Rogala, Tomasz Taciak, Jolanta 
Rusinek, Mariusz Woźniak, Szymon Wlazło, Magda-
lena Żerebecka
KWW Adrianny Gońdy: Ewa Kałandziak, Paweł Po-
rowski
KWW Dobra Twardogóra: Jan Pluta 
Komisja Strategii i Rozwoju: Przewodniczący Daniel 
Nicpoń, Wiceprzewodniczący Szymon Wlazło
Komisja Rewizyjna: Przewodniczący Mariusz Woź-
niak
Komisja, Skarg, Wniosków i Petycji: Przewodniczą-
ca Jolanta Rusinek
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecz-
nych: Przewodnicząca Edyta Pciak-Rogala
Społeczna Komisja Mieszkaniowa: przedstawiciele: Edyta Pciak-Rogala, Katarzyna Krzywda, Mariusz 

Woźniak, Urszula Debera, Teresa Łączewna, Piotr 
Lizak

Wyniki wyborów na  
Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra:

Paweł Czuliński - 68,39% głosów
Adrianna Gońda - 16,16% głosów
Marcin Badowski - 13,59% głosów

Mateusz Szczepaniak - 1,86% głosów
Mandat do Rady Powiatu Oleśnickiego z okręgu obej-
mującego Gminę Twardogóra i Dobroszyce uzyskali:  
Ewa Szydełko, Marta Kasina, Paweł Olszański  
i Józef Mielnik.

19 czerwca radni Rady Miejskiej w Twardogó-
rze podczas IV Sesji Rady Miejskiej udzielili Bur-
mistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra Pawłowi 
Czulińskiemu wotum zaufania i absolutorium  
z wykonania budżetu za rok 2023, które jest wy-
razem uznania za skuteczne zarządzanie gminą 
oraz realizację kluczowych projektów i inwestycji.  
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, którzy mo-
gli się wcześniej zapoznać z pozytywną opinią Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej. W trakcie sesji bur-

mistrz przedstawił (w postaci prezentacji) Raport  
o stanie Gminy Twardogóra za 2023 rok. W Raporcie 
zostały szczegółowo omówione działania zrealizowa-
ne, a także te rozpoczęte w poprzednim roku m.in. 
w zakresie inwestycji, ochrony środowiska, oświa-
ty, kultury, sportu, polityki społecznej i zdrowotnej.  
W 2023 roku dochody zostały wykonane w kwocie 
ponad 95 mln zł i wydatki w kwocie 118 mln zł. Był to 
rekordowy rok jeśli chodzi o inwestycje. Tylko na ten 
cel z budżetu gminy wydano blisko 70 mln zł. Gmina 
wygenerowała zdolność finansowania inwestycji na 
poziomie 30 mln zł tym samym mogąc unieść ciężar 
otrzymanych dotacji  w wysokości ponad 30 mln zł. 
Jak zaznaczył burmistrz o takich kwotach, jeszcze 5 
lat temu, w ogóle nie rozmawiano w kontekście całego 
budżetu, a teraz dotyczy to tylko inwestycji. Burmistrz 
Paweł Czuliński odniósł się także do sprawozdania fi-
nansowego SZPZOZ w Twardogórze, z którego wy-
nika, że przychodnia pod koniec roku 2023 wypraco-
wała zysk, a nie stratę. Ponadto poprawiła płynność 
finansową oraz wypłacalność bieżących zobowiązań. 
Ubiegły rok to również m.in. 1 mln zł na inwesty-
cje w sołectwach oraz ponad 20 mln zł na oświatę. 
Raport jest dostępny na stronie bip.twardogora.pl

Wotum zaufania i absolutorium 
dla burmistrza 

UROCZYSTE ROZPOCZĘCIE NOWEJ 
KADENCJI SAMORZĄDOWEJ 

Pierwsza sesja Rady Miejskiej w Twardogórze kadencji 2024-2029 odbyła się 
w twardogórskim Ratuszu 7 maja 2024 r.

Każdy z nas tutaj obecnych może poczuć się 
wyróżniony przez mieszkańców w wyborach co 
jest powodem do radości – mówił burmistrz Paweł 
Czuliński. Jednocześnie jest to też ciężar odpowie-
dzialności za to jak nasza gmina będzie wyglądała 
w najbliższych  latach, w których kierunkach  
będzie się rozwijała. Jest to wyzwanie dla każde-
go z nas ale i wyzwanie dla grupy 16 osób, która 
będzie definiować gminę przez następne 5 lat. 
Szanowni Państwo, proszę o pracę i współpracę, 
abyście drodzy radni byli ambasadorami spraw 
mieszkańców w waszych okręgach – dodał.

Szanowni Państwo, dziękuję za to ogromne 
poparcie i mandat zaufania, którym mnie obda-
rzyliście podczas głosowania – zaznaczył przewod-
niczący Mirosław Adamczyk. Przez ostatnie cztery 
lata byłem przewodniczącym rady  
i przewodniczącym komisji kultury, sportu i spraw 
społecznych. Jest to trudne zadanie jednak nie 
byłoby możliwe bez współpracy z radą miejską, 
burmistrzem, ze wszystkimi pracownikami urzędu, 
z dyrektorami i kierownikami jednostek organi-
zacyjnych, z każdym z Państwa, którzy włożyliście 
swój wkład w rozwój naszej małej społeczności. 
Takiej owocnej współpracy życzę nam w kolejnych 
latach, podczas trwania dziewiątej kadencji  
Rady Miejskiej w Twardogórze – podkreślił.

Radni Młodzieżowej Rady Gminy Twardogóra 
podczas sesji w czerwcu zdecydowali o odwo-
łaniu dotychczasowego przewodniczącego rady 
- Dawida Matuszewskiego. Kandydatem na to 
stanowisko był Kacper Grzesiak i to jemu powie-
rzono tę funkcję. 

Kacper Grzesiak przejął obowiązki 
Dawida Matuszewskiego

Nowy przewodniczący 
Młodzieżowej Rady

Nowo wybrana Rada Miejska z Burmistrzem

Gratulacje dla Burmistrza od Przewodniczącego 
i Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej
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Nowi mieszkańcy zostali przywitani w Ratuszu

Wy pr aw k a d l a   twardogórsk ie-
go malucha to pakiet powitalny 
przygotowany dla naszych naj-
młodszych mieszkańców. Wypraw-
ki trafiły ostatnio do Sary, Igora, 
Kornelii i Michaliny. Prosty wnio-
sek o przyznanie wyprawki do-
stępny na stronie twardogora.pl 

można składać w Urzędzie Miasta  
i Gminy w Twardogórze w terminie 
trzech miesięcy od narodzin dziecka. 
W skład wyprawki wchodzą: body, 
chusta, krążek z grawerem, drewniana 
girlanda, pieluszki bawełniane, kocyk  
z personalizowaną metką, karty sen-
soryczne oraz pudełko z nadrukiem.

21 czerwca 1019 uczniów gminnych 
szkół podstawowych zakończyło 
rok szkolny. Podczas uroczystości 
rozdano świadectwa, nagrody i sty-

pendia.  W każdej szkole życzenia 
radosnych i bezpiecznych wakacji 
złożył uczniom burmistrz Paweł 
Czuliński. 

W pierwszym tygodniu wakacji 
odbyły się gminne półkolonie dla 
uczniów klas I-III. Ponad 70 dzieci 
wzięło udział w zajęciach muzycz-
nych, plastycznych, sportowych, se-
ansie filmowym oraz spotkaniach  
z twardogórską OSP i policją. Jednym 
z głównych celów zajęć była kontynu-
acja edukacji profilaktycznej pt: "Kul-
turalnie i sportowo przeciw uzależnie-
niom". Organizatorem półkolonii była 
SP 2 w Twardogórze, a współorganiza-
torami: GOSiR oraz SP w Goszczu i SP 
w Grabownie Wielkim.

Od 22 czerwca do 2 lipca grupa 47 
uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2  
w Twardogórze, uczestniczyła w ko-
lonii letniej nad morzem. Miejscem 
wypoczynku było, umiejscowione na 
obszarze Żuław Wiślanych Sztutowo. 
Dzięki gościnności Pani dyrektor Szko-
ły Podstawowej w Sztutowie – Sylwii 
Owsińskiej dzieci uczestniczyły w za-
bawach rekreacyjno - integracyjnych  
i sportowych korzystając z infrastruktu-
ry szkoły.  Czas wolny spędzano również 
na plaży.  Podczas pobytu na kolonii 
uczniowie mieli okazję uczestniczyć w 
wielu ciekawych wycieczkach i wyjściach 
tematycznych. Zwiedzili z przewodni-

kiem Gdańsk i Westerplatte oraz zamek  
w Malborku. Mieli okazję przejechać 
się kolejką wąskotorową do ujścia Wi-
sły i poobserwować różne gatunki 
ptaków podczas spaceru do Mewiej 
Łachy. Dodatkową atrakcją była wy-
cieczka rowerowa na Przekop Mie-
rzei Wiślanej. Dzięki uprzejmości 
lokalnych służb ratunkowych zwie-
dzili również jednostkę SAR i OSP  
w Sztutowie. Uczniowie ze Sztuto-
wa odwiedzili też Twardogórę. Dzięki 
obustronnej wymianie, koszty pobytu 
dzieci były niższe. Kolonie zorganizo-
wane zostały z inicjatywy dyrektora 
Pawła Olszańskiego.

Kolejne wyprawki trafiły 
do maluchów 

Zakończyli rok szkolny 

Kolonie nad morzem 

Aktywne 
rozpoczęcie wakacji 

Uczniowie ze stypendium Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra: 
SP 2 w Twardogórze ▶ Stypendium za wyniki w nauce: Lena Lizak, Martyna Lizak, Gracjan Ma-
larz, Zofia Pawlik, Natasza Nowak, Wojciech Skrzypczyński, Sobiś Lena, Sobiś Filip, Iga Jaworska, 
Franciszek Sztymela, Antoni Pelc, Maja Piech, Zuzanna Nowicka, Hanna Strojna, Mikołaj Stekiel, 
Michalina Kłosowska, Matylda Bojanowska, Natalia Chrabańska, Katarzyna Szymczyk, Robert Jan-
kiewicz, Aleksandra Graf, Filip Nowak, Tomasz Mikołajczyk, Hanna Strojna, Michał Czajkowski, Mał-
gorzata Potyrała, Antoni Pelc, Marcelina Matusiak, Jakub Baran, Wojciech Skrzypczyński, Martyna 
Adamska, Anna Król, Nadzieja Pacan, Małgorzata Potyrała ▶Stypendium dla absolwenta: Michalina 
Kłosowska; SP w Grabownie Wielkim ▶ Stypendium dla absolwenta: Julia Jasińska; SP w Goszczu 
▶ Stypendium dla absolwenta: Dominik Grabowski

Uczestnicy kolonii letniej w Sztutowie

Dzieci wzięły udział w ciekawych zajęciach

SP 2 w Twardogórze - ul. S. Batorego

SP 2 w Twardogórze - ul. Św. Jadwigi

Absolwenci SP 2 w Twardogórze

Absolwenci SP w Goszczu

Absolwenci SP w Grabownie Wielkim
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D N I  T W A R D O G Ó R Y  2 0 2 4

Prezentacje dzieci i młodzieży "Moja zielono-niebieska planeta"

uczestnicy gry terenowej 
z Młodzieżową Radą Gminy Twardogóra

Parada motocyklistów Występy uczniów z gminnych szkół i przedszkola

Dzieci zaprezentowały oprócz umiejętności wokalnych także talenty taneczne

Sponsorzy Dni Twardogóry

RTV AGD

www.media-robert.p�

facebook.com/media.robert

/media.robert

MICHAŁ  WIŚNIEWSKI

Pro Tenis Academy - Twardogóra i Fundacja "Na osi 
czasu Eleonory" zorganizowały turniej tenisowy dzieci Turniej piłki nożnej z GOSiR Turniej tenisowy dorosłych

Festiwal Przedsiębiorczości zorganizowany 
przez Radę Rodziców SP 2 w Twardogórze

Piknik strzelecki 
z Twardogórskim Klubem Strzeleckim LOK HART 
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W  O B I E K T Y W I E

An Dreo e Karina zaprezentowali włoskie hity Publiczność wysłuchała m.in. utworów "Miód malina" i "Wymarzona" zespołu MiG

Piękni i Młodzi Dawid Narożny Blok zabaw dla dzieci "Lisi zakątek"

Zabawy z Beti

Kubo X Gizmo X Jesiu
Podziękowania dla Sekretarz Janiny Czekajło  

za organizację dotychczasowych Dni Twardogóry  Natalia Łotecka z zespołem

Na placu przy ulicy Kopernika zebrały się tłumy

Skolim LemON
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Masz pomysł co zmienić w twojej oko-
licy? Zrób to z Twardogórskim Budże-
tem Obywatelskim. Nabór projektów 
do kolejnej edycji rozpoczął się 15 lip-
ca. Głosowanie mieszkańców odbędzie 
się tradycyjnie we wrześniu. 
TBO to środki z budżetu gminy, o któ-
rych decydują mieszkańcy. To oni zgła-
szają pomysły na inwestycje i decydu-
ją w głosowaniu, które z nich zostaną 
przeznaczone do realizacji. Projekty do 
TBO można zgłaszać od 15 lipca do 7 
sierpnia.  
100 tys. złotych to pula środków prze-
znaczona na tegoroczną edycję. Miesz-
kańcy, którzy ukończyli 16 lat mogą 
zgłaszać projekty inwestycyjne zlokali-
zowane w mieście oraz społeczne (kul-
turalne, artystyczne, sportowe) zlokali-
zowane na terenie miasta i sołectw.  Do 
formularza zgłoszeniowego należy do-
łączyć listę z m.in. 10 podpisami osób 

popierających dany projekt. Projekty 
należy zgłosić na formularzu, który jest  
do pobrania na stronie twardogora.pl. 
Można przesłać go pocztą, przez ePU-
AP lub dostarczyć do urzędu osobiście 
(Biuro Obsługi Klienta pok. nr 10). 
Złożone projekty zostaną ocenione 
pod kątem spełniania wymogów for-
malnych, oraz możliwości realizacji, 
a wyniki oceny opublikowane zosta-
ną na stronie gminy. Tylko pozytywnie 
zweryfikowane propozycje zostaną pod-
dane pod głosowanie mieszkańców.
WAŻNE DATY 
zgłaszanie projektów: 15 lipca -7 sierpnia 
weryfikacja projektów: 8-16 sierpnia 
publikacja listy projektów zakwalifikowa-
nych i niezakwalifikowanych do głosowa-
nia: do 20 sierpnia
składanie odwołań: 7 dni od publikacji listy
głosowanie: 5-22 września 
ogłoszenie listy projektów do realizacji: 
do 3 października

NOWE PRZEDSZKOLE Z KAPSUŁĄ CZASU

W poniedziałek 25 marca dokonano uroczy-
stego wmurowania Aktu Erekcyjnego w mury 
przedszkola, budowanego przy ulicy Poznańskiej 
w ramach realizacji inwestycji pn. "Budowa ener-
gooszczędnego przedszkola wraz zagospodaro-
waniem terenu". To symboliczne upamiętnienie 
finalizacji prac w ramach 1 etapu budowy i jedno-
cześnie podkreślenie rozpoczęcia realizacji 2 etapu. 
W obecności wielu zaproszonych gości swoje pod-
pisy na dokumencie podczas uroczystości złożyli: 
Sekretarz Stanu w Ministerstwie Edukacji Naro-
dowej Katarzyna Lubnauer, Burmistrz Miasta i 
Gminy Twardogóra Paweł Czuliński, Przewod-
niczący Rady Miejskiej w Twardogórze Mirosław 
Adamczyk oraz Dyrektor Miejskiego Przedszkola 
w Twardogórze Agata Jesionka. Ponadto w uro-
czystości uczestniczyli: Posłanka na Sejm Jolanta 
Niezgodzka, Wicewojewoda Dolnośląski Jacek 
Protasiewicz, Dolnośląska Kurator Oświaty Ewa 
Skrzywanek, Radni Rady Miejskiej w Twardo-
górze, kierownicy twardogórskiego magistratu, 
byli dyrektorzy Miejskiego Przedszkola, przed-
stawiciele Rady Rodziców Miejskiego Przedszko-
la, kierownicy i dyrektorzy gminnych jednostek 
organizacyjnych, Administrator Parafii MBWW 
w Twardogórze Tomasz Hawrylewicz, projektanci 
przedszkola oraz przedstawiciele wykonawcy. Miej-
sce, w którym wmurowana została tuleja, spełni rolę 
„kapsuły czasu” - łącząc obydwa etapy tego przed-

sięwzięcia, symbolicznie scalając teraźniejszość 
z przyszłością. 

Co w kapsule?
We wmurowanej w ścianę budynku specjalnej 
tulei - oprócz podpisanego przez sygnatariuszy 
Aktu Erekcyjnego – znalazły się: kopie dokumen-
tów budowy (decyzja Starosty Oleśnickiego o po-
zwoleniu na budowę, umowy: z wykonawcą i in-
spektorem nadzoru, strona Dziennika budowy 
z pierwszymi wpisami), fotografie miejsca budowy 
- sprzed jej rozpoczęcia i w jej trakcie, wizualizacje, 
numer Twardogórskiego Informatora Samorządo-
wego, zawierający artykuł poświęcony tej inwesty-
cji, lista obecności osób uczestniczących w cere-
monii, a ponadto zwycięskie prace konkursowe pt. 
"Twardogóra za 100 lat", pendrive z cyfrową kopią 
dokumentów, zabawka od przedszkolaków, list od 
przedsiębiorcy i… grosik na szczęście. 

Co już mamy?
W zakresie I etapu prac zrealizowano budynek 
przystosowany dla 6 oddziałów (z docelowych 
12) wraz z pełną infrastrukturą towarzyszącą. 
W budynku znajdują się przestronne sale dydak-
tyczne, kuchnia z zapleczem i magazynami, sto-
łówka, część administracyjna, zaplecze sanitarne, 
sala wielofunkcyjna o charakterze auli i sali gimna-
stycznej. Częściowo zagospodarowany został rów-

nież teren przy budynku – pojawiły się nowe na-
sadzenia, miejsca parkingowe, chodniki, elementy 
małej infrastruktury, oświetlenie i monitoring. 
Budynek jest w pełni dostosowany do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. 
Aktualnie zakończono odbiory. Po przeprowadzo-
nych kontrolach przez PSSE i PSP w Oleśnicy Po-
wiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał 
decyzję o pozwoleniu na użytkowanie obiektu. 

I co dalej?
Ogłoszono również postępowanie przetargowe 
mające na celu wyłonienie wykonawcy II etapu 
przedszkola (kolejne 5 oddziałów przedszkolnych, 
1 oddział żłobka, wyposażenie oraz plac zabaw). 
Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma AWM Bu-
downictwo S.A. z Wrocławia na kwotę 10 979 360,27 
zł. Na budowę II etapu  Gmina Twardogóra pozyska-
ła 8 mln zł dofinansowania z Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Po-
nadto w ramach Programu rozwoju instytucji opie-
ki nad dziećmi w wieku do lat 3 "Aktywny Maluch 
2022-2029" zadanie dot. budowy energooszczęd-
nego przedszkola z oddziałami żłobka otrzymało 
537 930 zł dofinansowania z Krajowego Planu 
na rzecz Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 
72 577,52 zł z budżetu państwa i 198 560 zł w ra-
mach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju 
Społecznego 2021-2027.  

TWARDOGÓRSKI 
BUDŻET 
OBYWATELSKI

2025
Do 7 sierpnia trwa nabór projektów do TBO

Siłownia plenerowa i defibrylator 
to przykłady zrealizowanych projektów

Do Twardogóry przyjechała Sekretarz Stanu w MEN Katarzyna Lubnauer Budynek przedszkola obecnie
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Rewitalizację przeszedł teren wzdłuż 
Skoryni (od ul. Wielkopolskiej do 
Długiej) oraz ścieżka przyrodniczo-
-edukacyjna w wąwozie przy centrum 
oświatowo-sportowym w Twardogó-
rze. Zadanie polegało na pielęgnacji 
istniejących drzewostanów, zabiegach 
sanitarno-odmładzających, uzupeł-
nieniu nasadzeń, remoncie/wymianie 
zainstalowanych elementów małej ar-
chitektury tj. ławki, kosze na odpady, 
tablice edukacyjne, stojaki na rowery, 
a także remoncie/uzupełnieniu traktów 
ścieżek, na które składają się pomosty 

drewniane nad rzeką, kładki drewnia-
ne i nawierzchnie szutrowe wykonane 
z kruszywa. Inwestycję zrealizowano 
w ramach projektu pn. Wdrożenie ele-
mentów zielono-niebieskiej infrastruk-
tury na terenie miasta Twardogóra 
poprzez zagospodarowanie miejskich 
przestrzeni publicznych i działania 
edukacyjne. Projekt objął również 
nowe nasadzenia przy ul. Wielkopol-
skiej i Wrocławskiej oraz wymianę sta-
rych opraw oświetlenia sodowego na 
ledowe przy ogrodzie sensorycznym 
w Twardogórze.

W ramach Twardogórskiego Budżetu 
Obywatelskiego 2024 zrealizowany zo-
stał projekt pn. Ochrona indywidualna 
dla OSP w Twardogórze. Projekt obej-
mował zakup sprzętu dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej OSP w Twardogó-
rze oraz strażaków OSP w Twardogórze 
wraz z sygnalizatorem bezruchu oraz 
aparatami powietrznymi, które w znacz-
nym stopniu podniosą skuteczność 
w ratowaniu zdrowia, życia i mienia na-
szych mieszkańców.

Sprzęt trafił do strażaków Nowy wóz dla Goszcza

Nasz samorząd pozyskał 5,2 mln zł 
dofinansowania na termomoderni-
zację budynków Szkoły Podstawowej 
w Grabownie Wielkim, Oczyszczal-
ni Ścieków w Twardogórze, Stacji 
Uzdatniania Wody w Sądrożycach, 
budynku biurowo-administracyj-
nego ZGK przy ul. Wrocławskiej w 
Twardogórze oraz budynku gdzie 
obecnie mieści się Klubu Seniora. 
W efekcie inwestycji zmniejszone 
zostanie zapotrzebowanie na ener-
gię cieplną i, wymienione  zostaną 
źródła ciepła na bardziej ekologicz-
ne co przyczyni się do zmniejszenia 
kosztów ogrzewania. Budynki zyskają 
nowy wygląd, a nasi mieszkańcy kom-

fortowe warunki do nauki, spędzania 
czasu wolnego i pracy. 
Inwestycje obejmą przeprowadzenie 
robót budowlanych w następującym 
zakresie: 
Budynek SP w Grabownie Wielkim: 
modernizacja instalacji co. i c.w.u 
z montażem pompy ciepła, wymia-
na okien połaciowych, wymiana 
drzwi zewnętrznych, wymiana okien 
zewnętrznych, ocieplenie ścian ze-
wnętrznych, ocieplenie stropu pod 
nieogrzewanym poddaszem, moder-
nizacja oświetlenia na LED, montaż 
instalacji fotowoltaicznej
Budynek przy ul. Plac Piastów 24 
w Twardogórze: modernizacja instala-

cji c.o z montażem pompy ciepła, wy-
miana drzwi zewnętrznych, wymiana 
okien w piwnicy, wymiana okien ze-
wnętrznych, ocieplenie stropodachu, 
ocieplenie ścian zewnętrznych, mo-
dernizacja oświetlenia na LED, mon-
taż instalacji fotowoltaicznej
Budynki  Oczyszcza lni  Ś c ieków 
w Twardogórze, Stacji Uzdatniania 
Wody w Sądrożycach oraz budynek 
biurowo-administracyjny ZGK przy 
ul. Wrocławskiej w Twardogórze: 
ocieplenie ścian zewnętrznych, wy-
miana okien i drzwi, modernizacja 
instalacji c.o. oraz montaż instalacji 
fotowoltaicznych.
Projekty otrzymały dofinansowanie 

ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach 
programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021-2027 dla Priory-
tetu 2 Fundusze Europejskie na rzecz 
środowiska na Dolnym Śląsku, Dzia-
łania 2.1. Efektywność energetyczna 
w budynkach publicznych. 

MILIONY NA INWESTYCJE TERMOMODERNIZACYJNE
PRZEWODNIK PO INWESTYCJACH

Nasadzenia i odnowione ścieżki realizowane ze środków norweskich

Ministerstwo
Klimatu i Środowiska

Dzięki środkom z budżetu województwa oraz budżetu gminy 
remont przechodzi też ul. Wielkopolska

Po zakupie wozów dla OSP w Twardogórze, 
OSP w Domasławicach, przekazaniu wozu z Do-
masławic na rzecz OSP w Grabownie Wielkim 
ochotnicy z Goszcza otrzymają średni samochód 
ratowniczo-gaśniczy. W budżecie Gminy Twar-
dogóra zabezpieczono środki na ten cel w wyso-
kości 600 tys. zł. Jednostka pozyskała także środki 
zewnętrzne na zakup pojazdu. Obecnie trwają 
prace nad postępowaniem przetargowym mające 
na celu wyłonienie dostawcy. Inwestycja zwiększy 
gotowość bojową ochotników oraz wpłynie na 
bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców. Twardogórska Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza

Budynek Klubu Seniora SP w Grabownie Wielkim ZGK w Twardogórze Oczyszczalnia ścieków w Twardogórze

SUW w Sądrożycach

Wysłużona i często zdewastowana infrastruktura została odnowiona i ponownie może służyć mieszkańcom i turystom
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Obecnie w budynku łącznika wschodniego pałacu 
w Goszczu, gdzie powstanie lapidarium, kończą 
się prace związane z wymianą więźby dachowej 
(przez bardzo zły stan 90% więźby musiało zostać 
wymienione). Układane jest pokrycie dachowe 
z dachówki ceramicznej, trwają prace przy po-
sadzkach. Wcześniej wymieniono stolarkę okienną, 
ułożono instalacje wodno-kanalizacyjne, elektrycz-
ne i teletechniczne, częściowo wykonano tynki we-
wnętrzne, wzmocniono stropy, odtworzono także 
lukarny z piaskowca. Inwestycja jest realizowana 
w ramach projektu pn. "Restauracja i rewitaliza-
cja zabytkowego pałacu w Goszczu". Dodatkowo 
Gmina Twardogóra pozyskała dofinansowanie na 
II etap remontu, przebudowy i zmiany sposobu 
użytkowania budynku nr 4  w wysokości 499 tys. zł 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
Dzięki tym środkom planowana jest realizacja ka-
wiarenki i apartamentów noclegowych.

Do dyspozycji mieszkańców zostały oddane kolej-
ne wyremontowane odcinki dróg wewnętrznych. 
Nową nawierzchnię zyskała droga przy ul. Leśnej  
oraz łącznik między ul. Oleśnicką a ul. B. Prusa 
w Twardogórze. Koszt pierwszej inwestycji wyniósł 
587 701,80 zł, drugiej 287 010,91 zł. Obie inwesty-

cje realizowała firma GM Snadna Witkowska spółka 
jawna z Krotoszyna. W odbiorze zadań wzięli udział 
m.in. burmistrz Paweł Czuliński, Maciej Bukowski 
oraz radny Mariusz Woźniak (wspólnie zabiegali 
o inwestycje), przedstawiciel wykonawcy oraz pra-
cownicy twardogórskiego magistratu.

Od skrzyżowania przed kościołem do wiaduktu 
kolejowego w Grabownie Wielkim powstaje dłu-
go wyczekiwany chodnik. Inwestycja za 4,3 mln zł, 
która poprawi bezpieczeństwo pieszych jest możliwa 
dzięki pozyskanemu przez nasz samorząd dofinan-
sowaniu z Rządowego Funduszu Polski Ład - Pro-
gram Inwestycji Strategicznych, środkom z budżetu 
Powiatu Oleśnickiego oraz budżetu gminy.

Trwają prace związane z budową ul. Kmicica i Ba-
sieńki w Twardogórze. Zadanie obejmuje komplek-
sową budowę dróg gminnych o długości 340 m - ul. 
Kmicica oraz 45 m - ul. Basieńki w zakresie jezd-
ni, chodnika, zjazdów indywidualnych, kanalizacji 
deszczowej, odcinka sieci wodociągowej, kanału 
technologicznego, oświetlenia drogowego, zieleni, 

wyniesionego przejścia dla pieszych, oznakowania 
poziomego i pionowego, usunięcia kolizji z istnie-
jącym uzbrojeniem.   Inwestycję realizuje firma GM 
Snadna Witkowska sp. j. z Krotoszyna za kwotę 
1 845 000 zł. Gmina Twardogóra pozyskała na ten 
cel 737 995,55 zł z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg. 

Stan techniczny tablic przy ścieżce edykacyjnej 
w Twardogórze wymagał remontu i modernizacji. 
Tego wyzwania podjęli się Jolanta i Adrian Huryn 
z twardogórskiej Fundacji MUSA pozyskując na ten 
cel środki PROW na lata 2014 – 2020 w ramach gran-
tu na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez społeczność za pośred-
nictwem Stowarzyszenia Partnerstwo dla Doliny Ba-
ryczy. Zadanie objęło uzupełnienie zniszczonych lub 
brakujących części tablic, czyszczenie, impregnację, 
naprawę daszków, wymianę uszkodzonych elemen-
tów konstrukcji drewnianych, a ponadto – wykona-
nie nowych stelaży w przypadkach, gdy remont był 
niewykonalny lub nieopłacalny. Opracowano tak-
że 18 nowych tablic informacyjnych, zawierających 
zaktualizowane tematy oraz atrakcyjne i skuteczne 
w przekazie formy graficzne. Ten nowy zestaw po-
wstał w efekcie współpracy Gmina Twardogóra – za-
równo z Nadleśnictwo Oleśnica Śląska, jak i lokalny-
mi pasjonatami przyrody, jak Barbara Kałandziak. 
Wykorzystano też własne materiały twardogórskiego 
magistratu.  Koszt realizacji zadania pn. Odnowa ta-
blic na ścieżce rekreacyjnej w Twardogórze narzę-
dziem wzmocnienia rozpoznawalności i potencjału 
Doliny Baryczy wyniósł 50 000 zł, z czego 100%, czyli 
50 000 zł - stanowi dofinansowanie projektu grantowe-
go ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020. Koszt opracowania graficznego, tj. 
4428 zł – sfinansowano z budżetu Gminy Twardogóra.

Zaawansowane 
prace przy łączniku

Pozyskali grant 
i odnowili tablice 

Drogi po remoncie 

Kmicica i Basieńki w budowie

Grabowno Wielkie 
z nowym chodnikiem

Wraz z nową nawierzchnią, 
przy łączniku powstał także chodnik 

Nowa droga to lepszy dojazd do posesji, a chodniki i oświetlenie to gwarancja bezpieczeństwa pieszych

Ministerstwo Kultury
i Dziedzictwa Narodowego

Powstaną tutaj pokoje hotelowe, 
lapidarium i kawiarenka

Nowa droga to odpowiedź na wnioski mieszkańców, 
którzy czekali na nią wiele lat

Trwają prace nad nowym, bezpiecznym chodnikiem
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Zakończył się I etap budowy świetlicy wiejskiej 
w Bukowince. W ramach inwestycji powstał budy-
nek z niezbędnymi instalacjami, przyłączami, sto-
larką okienną i drzwiową, tynkami oraz elewacją. 
Niebawem ruszą prace wykończeniowe wewnątrz 
obiektu, w które zaangażowali się sami mieszkań-
cy. Świetlica zastąpi wiatę, która pełniła dotychczas 
funkcję miejsca spotkań. Sołectwo Bukowinka to 
jedno z najdalej położonych od Twardogóry sołectw 
Gminy Twardogóra dlatego ważne jest stworzenie 
tam komfortowego miejsca dla lokalnej społecz-
ności służącemu wspólnym spotkaniom, integracji 
i realizacji działań. Świetlica będzie miejscem spotkań i integracji mieszkańców 

W Bukowince powstaje świetlicaW Bukowince powstaje świetlica

W Domasławicach kończy się rozbudowa dro-
gi powiatowej. Zadanie realizowane przez Zarząd 
Dróg Powiatowych w Oleśnicy, współfinansowane 
z budżetu Gminy Twardogóra oprócz nowej na-
wierzchni zakłada m.in. przebudowę chodnika, bu-

dowę ciągu pieszego i zatoki parkingowej, regulację 
studzienek, budowę kanalizacji deszczowej i kanału 
technologicznego. Inwestycja, o którą od lat zabie-
gali mieszkańcy  zwiększy bezpieczeństwo pieszych 
i poprawi komfort jazdy. 

Trwa sporządzanie doku-
mentacji projektowej bu-
dowy chodnika przy dro-
dze wojewódzkiej w Goli 
Wielkiej. Inwestycja zwięk-
szy bezpieczeństwo pie-
szych przy jednej z najbar-
dziej uczęszczanych dróg 
w gminie. 

CO DALEJ Z KOPCIUCHAMI?
Zgodnie z uchwałą antysmogową dla wojewódz-
twa dolnośląskiego (tj. Uchwała nr XLI/1407/17 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego z dnia 30 
listopada 2017 r.) od 1 lipca 2024 r. obowiązuje 
zakaz użytkowania tzw. "kopciuchów"- czyli ko-
tłów na paliwa stałe, które są poniżej 3 klasy.
Uchwała obejmuje: mieszkańców, przedsiębior-
ców, właścicieli budynków wielorodzinnych, 
spółdzielnie, wspólnoty, jeśli posiadają w użyt-
kowaniu instalacje na paliwo stałe (kotły, piece, 
kominki) o mocy poniżej 1 MW.
Za nieprzestrzeganie uchwały grozi grzywna do 
5000 zł. Utrudnianie kontroli podlega karze po-
zbawienia wolności do lat 3. 
Na terenie Gminy Twardogóra jest możliwość 
otrzymania dotacji na wymianę źródła ciepła, 
dzięki trzem programom: 

▶ "Czyste Powietrze"- dostępne dla właścicieli 
domów jednorodzinnych. 
▶ "Ciepłe Mieszkanie"- dostępne dla właścicieli 
lokali w budynkach wielorodzinnych (przewi-
dywany termin naboru wniosków przełom III-IV 
kwartału 2024 r.)
▶ Program Gminny - ze środków budżetu Gmi-
ny Twardogóra, dostępny dla wszystkich nieru-
chomości mieszkalnych. 

Będzie droga jak z bajki OSZCZĘDZAJ WODĘ

Projektujemy 
chodnik

W Grabownie Wielkim, 
przy boisku piłkarskim 
powstała szatnia sporto-
wa. Budynek będzie służył 
piłkarzom KS Polonia Gra-
bowno Wielkie podczas 
meczów ale i też mieszkań-
com sołectwa jako zaplecze 
sanitarne w trakcie organi-
zowanych wydarzeń. Inwe-
stycja została zrealizowa-
na za kwotę 651 379, 36 zł  
przez firmę Ładne Wnętrze 
s.c. Jolanta Lenda, Wiesław 
Lenda z Twardogóry.

Nowe miejsce dla mieszkańców

Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Twar-
dogórze otrzymuje od mieszkańców telefony 
o spadku ciśnienia wody, a nawet o chwilowym 
braku. Każde zgłoszenie jest sprawdzane pod ką-
tem np. awarii. Aktualnie ujęcia wody pracują pełną 
mocą, wszystkie urządzenia są sprawne, zbiorniki 
wody uzdatnionej niekiedy napełnione prawie do 
pełna, a i tak w niektórych rejonach zdarzają się 
coraz bardziej uciążliwe spadki ciśnienia. Dotyczy 
to głównie odbiorców, którzy mają swoje nieru-
chomości na końcowych odcinkach sieci. Problem 
wynika z dużego poboru wody na wcześniejszych 
odcinkach co skutkuje brakiem wody u kolejnych 
odbiorców. Decydujący wpływ na tę sytuację ma 
podlewanie trawników, ogródków i napełnia-
nie basenów, które czasem trwa wiele godzin. 
W związku z tym ZGK zwraca się  z prośbą 
o ograniczenie zużycia wody z sieci wodocią-
gowej na te cele w godzinach 6:00 – 23:00. 

Ukończony odcinek drogi w Domasławicach

Nowy sezon piłkarski już w nowej szatni

Gola Wielka wkrótce z chodnikiem
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W dniach 24-26 maja przy ruinach Pałacu w Gosz-
czu miał miejsce plener malarski, w którym wzięli 
udział studenci Wydziału Architektury Politechniki 
Bydgoskiej i Wrocławskiej, a także uczniowie gmin-
nych szkół podstawowych. Nasi mieszkańcy mieli 
okazję rozwijać swoje umiejętności pod okiem star-
szych kolegów i wykładowców. 

W tegorocznej edycji konkursu "Zabytek Zadba-
ny" Gminie Twardogóra w kategorii rewaloryza-
cji przestrzeni kulturowej i krajobrazu przyznano 
wyróżnienie za przeprowadzenie prac zabezpie-
czających i restauratorskich, dzięki którym za-
chowano zgodnie z zasadami konserwatorskimi 
oryginalną substancję i formę trwałej ruiny pałacu 
w zespole pałacowo-parkowym w Goszczu oraz  
w pełni udostępniono obiekt zwiedzającym. "Za-
bytek Zadbany" to ogólnopolski konkurs Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz General-
nego Konserwatora Zabytków, którego procedurę 
organizacyjną prowadzi Narodowy Instytut Dzie-
dzictwa. Jego głównym celem jest promocja i upo-
wszechnianie najlepszych prac konserwatorskich, 
budowlanych, rewitalizacyjnych i adaptacyjnych 
zrealizowanych zgodnie z najważniejszymi stan-
dardami badawczymi i wykonawczymi. Konkurs 
szczyci się wieloletnią tradycją – rozstrzygany jest 
corocznie od prawie 50 lat. Pracownicy Narodo-

wego Instytutu Dziedzictwa przeprowadzają oce-
nę zgłoszeń oraz przygotowują eksperckie opinie. 
Ostatecznej oceny dokonuje Jury konkursu powo-

łane przez Generalnego Konserwatora Zabytków, 
w którego skład wchodzą specjaliści w dziedzinie 
konserwacji i ochrony zabytków.

Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Włady-
sława Stanisława Reymonta w Twardogórze zor-
ganizowała piknik czytelniczy pod hasłem "W po-
szukiwaniu kwiatu paproci". W otoczeniu pięknej 
przyrody mieszkańcy naszej gminy czytali legendę o 

tym niezwykłym kwiecie, a następnie rodzinne dru-
żyny wyruszyły na poszukiwanie skarbów ukrytych 
przy ścieżce edukacyjnej. Dzieci w ramach akcji bo-
okcrossingu wymieniły się książkami, a na zakoń-
czenie pikniku otrzymały drobny upominek. 

22 czerwca odbyła się w Goszczu Noc Świę-
tojańska. Biblioteka Publiczna przygotowała 
dla uczestników warsztaty z plecenia wian-
ków,  animacje dla dzieci oraz piknik z ogni-
skiem. Podczas wydarzenia wystąpił także  
Zespół Pieśni i Tańca "Skorynianie".

Stowarzyszenie Twardogórskie Motocyklistów 
Cerber zorganizowało 25 maja Motointegrację  
w Goszczu. W IX edycji wydarzenia wzięło udział 
ok. 500 motocyklistów, na których czekały m.in.  
konkursy z nagrodami, strefa gastro, koncert ze-
społu Banau czy wystawa zabytkowych motocykli  
i samochodów. Uczestnicy wzięli udział także w mo-
dlitwie plenerowej oraz paradzie ulicami gminy. 

OGÓLNOPOLSKIE WYRÓŻNIENIE ZA PAŁAC GOSZCZ

IX Motointegracja

Plener malarski 

Studenci z uczelni wyższych ponownie w Goszczu Mieszkańcy spędzili aktywne popołudnie

Wakacje z książką i przyrodą

Noc Świętojańska 

Zespół Pieśni i Tańca SkorynianiePletli tradycyjne wianki 

Nocna iluminacja goszczańskiego pałacu robi wrażenie
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 Mimo coraz lepszej diagnostyki i nowocześniejszych metod 
leczenia umieralność w Polsce z powodu chorób układu krążenia 
należy do najwyższych w Europie. 

 Na ich rozwój wpływa wiele czynników związanych ze stylem 
życia, m.in.: nieodpowiednia dieta, palenie tytoniu i picie 
alkoholu, stres czy brak lub niewystarczająca ilość aktywności 
fizycznej. 

 Dla osób szczególnie narażonych na choroby układu krążenia 
został opracowany Program Profilaktyki Chorób Układu Krążenia 
(ChUK).

Choroby układu krążenia (ChUK)

Choroby układu krążenia są jednym z 
największych zagrożeń zdrowia i życia. 
Możesz im zapobiec. Zmień styl życia i 
pamiętaj o profilaktyce. 

Na kanale YouTube Akademia NFZ zobaczysz m.in.
 filmy edukacyjne
 plany treningowe. 

Na Fanpage’u Akademia NFZ znajdziesz:
 codziennie nowe wiadomości o profilaktyce chorób

i zdrowym stylu życia.

Na portalu Diety.nfz.gov.pl znajdziesz m.in.:
 bezpłatne jadłospisy oparte na diecie DASH 
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 porady żywieniowe
 e-booki.
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o systemie ochrony zdrowia, poznasz nasze projekty 
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wykona lekarz lub pielęgniarka podstawowej opieki zdrowotnej. 

Zeskanuj kod QR i dowiedz 
się więcej o programie  

Profilaktyka 
chorób układu 

krążenia (ChUK)
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W lipcu, w sali wystawienni-
czej pałacu Goszcz nasi miesz-
kańcy oraz turyści mogą zwie-
dzić wystawę fotografii Marcina 
Wrześniackiego przedstawiającą 
gminę Twardogóra z lotu ptaka. 
Wiele spośród zdjęć zostało wcze-
śniej opublikowanych na stronie 
"Twardogóra z drona", ale – jak 
zachęca Fotograf - warto je zo-
baczyć w większym formacie bo 
„Z GÓRY WIDAĆ WIĘCEJ”. 
Marcin Wrześniacki jest znanym 
twardogórskim fotografem, któ-
ry zarówno zawodowo (jako pra-
cownik twardogórskiego urzędu), 
jak i hobbystycznie – uwiecznia 
na fotografiach piękno naszej 
Małej Ojczyzny, a także wyda-
rzenia, które się na jej terenie od-

60 osób wzięło udział w Integracyjnym Rajdzie 
Rowerowym, który odbył się 6 lipca w Goszczu. 
Uczestnicy mieli do wyboru dwie trasy: rodzinną 17 
km oraz dłuższą 50 km. Nad przebiegiem wydarzenia 
czuwali kierownicy rajdu: Krystian Soboń (Rower-
kowo w Dolinie Baryczy) i Jarosław Szmorąg (Easy 
Riders Wrocław), Katarzyna Frątczak (Rowerkowo) 
oraz Beata Pięta - Dyrektor Biblioteki Publicznej Mia-
sta i Gminy im. Wł. S. Reymonta w Twardogórze. Na 
mecie organizatorzy zapewnili dmuchańce, animacje 
i przejażdżki na koniku Franio, a także pokaz pierw-

szej pomocy zorganizowany przez OSP w Goszczu. 
Podczas wydarzenia można było zjeść kiełbaskę z 
ogniska, zwiedzić ruiny pałacu i wystawę fotografii 
w sali wystawienniczej, a także wysłuchać recitalu 
Mai Juszczak. W organizację wydarzenia włączyli się 
radni Rady Miejskiej w Twardogórze: Jolanta Fran-
czak, Dariusz Leszczyna, Edyta Pciak-Rogala, Kata-
rzyna Krzywda, Szymon Wlazło, a także sponsorzy: 
Grzegorz Szewczyk, Salon Optyczny Vision Optyk, 
Kawiarnia przy Pałacu w Goszczu, Magdalena Dwor-
nikowska, Dawid i Kamila Wesołowscy. 

2 czerwca przy pałacu w Goszczu odbył się Moto-
ryzacyjny Dzień Dziecka. W ramach wydarzenia 
uczestnicy zobaczyli wystawę klasycznych samo-
chodów, wzięli udział w warsztatach kaligrafii oraz 

zwiedzili zespół pałacowo-parkowy z przewodni-
kiem. Najmłodsi chętnie korzystali z oprowadzanek 
na koniku Franio oraz przygotowanych dla nich ani-
macji. 

PROFILAKTYKA CHUK
Pacjenci spełniający kryteria mogą skorzystać z pro-
gramu:
- wiek od 35 do 65 lat
- niewystępowanie chorób przewlekłych, takich 
jak: cukrzyca, hiperlipidemia, przewlekła choroba 
nerek, nadciśnienie tętnicze i in. schorzenia kar-
diologiczne,
- nie korzystanie z badań w ramach tego programu 
w ciągu ostatnich 5 lat.
Lekarz lub pielęgniarka przeprowadzi wywiad 
i skieruje pacjenta na badania (pomiar ciśnienia 
tętniczego krwi oraz badania biochemiczne). Na 
ich podstawie lekarz dokona oceny ryzyka oraz 
wskaże, w zależności od potrzeb, dalsze zalecenia. 
O szczegóły programów zapytaj w: Przychodni 
w Twardogórze, ul. Waryńskiego 10, tel. 71 315 
80 41, Wiejskim Ośrodku Zdrowia w Goszczu, 
tel. 71 398 70 76, Wiejskim Ośrodku Zdrowia 
w Grabownie Wielkim, tel. 71 314 86 25.

Warsztaty kaligrafii cieszyły się powodzeniem, a miłośnicy "klasyków" po raz kolejny pojawili się pod pałacem

Dzień Dziecka

Rowerem po wakacyjną przygodę 

Twardogóra z drona, czyli z góry widać więcej 

Mieszkańcy Trzebnicy, Milicza i Wrocławia zwiedzili na rowerze naszą gminę

bywają. Jego prace wyróżniają się profesjonalnym warsztatem 
i efektywnie wykorzystaną techniką fotograficzną. Wystawa dostęp-
na jest w każdą sobotę i niedzielę lipca br., od 14:00 do 18:00 – w sali 
wystawienniczej zespołu pałacowego w Goszczu.

Na wystawie możemy zobaczyć znane miejsca z nietypowej perspektywy

Opieka koordynowana 
w naszym ośrodku 
zdrowia
Pacjenci SZPZOZ (w Twardogórze, Goszczu 
i Grabownie Wielkim), obciążeni niektórymi scho-
rzeniami kardiologicznymi (m.in. nadciśnieniem 
tętniczym, chorobą niedokrwienną serca, migota-
niem przedsionków, niewydolnością serca) mogą 
skorzystać z finansowanego przez NFZ progra-
mu opieki koordynowanej w zakresie kardiologii. 
Wprowadzenie takiej opieki w POZ poszerza listę 
badań diagnostycznych, które może zlecić lekarz 
rodzinny. Chodzi m.in. o: ECHO serca przezklat-
kowe, badanie dopplerowskie tętnic szyjnych, holter 
ciśnieniowy, holter EKG, przeprowadzenie konsul-
tacji dietetycznych, porad edukacyjnych, a w razie 
potrzeby bezpośredniej lub pośredniej (tj. między 
lekarzami, bez udziału pacjenta) konsultacji kardio-
logicznej. Wszystkie badania i konsultacje odbywają 
się w placówce POZ, co niewątpliwie zwiększa ich 
dostępność i stanowi wygodną formę diagnostyki, 
leczenia i profilaktyki chorób układu krążenia oraz 
ich powikłań. W celu większego bezpieczeństwa 
i ułatwienia przeprowadzenia wskazanych przez le-
karza badań i konsultacji nad sprawnością procesu 
realizacji indywidualnego planu opieki medycznej - 
czuwa koordynator. 
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Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii 
Parafii MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Miting otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM 
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ 
PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ

29 maja na placu przy ogródkach działkowych od-
był się Dzień Sportu dla uczniów klas 4-8 gmin-
nych szkół podstawowych. Nie zabrakło animacji, 
dmuchańców, grilla i losowania nagród. Dzieci 
miały okazję zobaczyć nowo wybudowany single 
track, a także posłuchać, jak powinno się z niego 
bezpiecznie korzystać. Nowa gminna inwestycja, 
to pętla ścieżek o szerokości od 1m do 2m o łącz-
nej długości blisko 2,5 km. Obiekt znajduje się na 
terenie leśnym nieopodal ogródków działkowych 
i będzie sprzyjać nauce oraz doskonaleniu tereno-
wej jazdy na rowerze. Na trasie znajdują się m.in. 
kładki przejazdowe, słupki informacyjne, bariery 
ochronne, drop, rampa i równoważnia. Całkowi-
ty koszt realizacji zadania pn. Przebudowa ście-
żek leśnych na ścieżkę rowerową typu single track 
w Twardogórze to 533 998,36 zł, wkład własny 
Gminy Twardogóra wyniósł 200 979,36 zł. Inwesty-
cję dofinansowano ze środków Funduszu Rozwoju 

Kultury Fizycznej, w ramach Programu Sportowa 
Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktu-
ry Sportowej, w kwocie: 156 800,00 zł, a także ze 
środków budżetu Województwa Dolnośląskiego, 
w ramach Programu „Dolnośląskie Rowerowe Par-
ki Umiejętności” - w kwocie: 176 219 zł. 

30 uczniów technikum ZSP im. Jarosława Iwasz-
kiewicza w Twardogórze wzięło udział w prak-
tykach na Malcie. Celem praktyk było rozwijanie 
kompetencji kulturowych, językowych i cyfrowych, 

ze szczególnym uwzględnieniem specyfiki przyszłe-
go zawodu. Po raz pierwszy tak liczna grupa tech-
nikum odbywała całe czterotygodniowe praktyki 
zawodowe poza granicami kraju. 

DOŻYNKI

MOSZYCE
31 SIERPNIA 2024    PLAC ZABAW

14:45
korowód dożynkowy

15:00
msza święta

16:00
obrzędy z zespołem "Zawadiacy"

16:30
występ zespołu "Skorynianie"

17:30
koncert zespołu "MaSza"

19:00
koncert zespołu "Discoboys"

20:00
zabawa z DJ'em Wójcikiem

Trwają zapisy na Twardogórski Bieg Uliczny
15 września odbędzie się XXX Międzynarodowy 
Bieg Uliczny pod patronatem Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Twardogórze. 
Do wyboru dwie trasy 5 i 10 km 

oraz 5 km nordic walking. 
Zgłoszenia przez portal datasport.pl 
będą przyjmowane do 12 września. 

Po tym terminie tylko w dniu zawodów, 
w godzinach 9:00-11:30.

Dzień Sportu z GOSiR 

Praktyki na Malcie 

KĄPIELISKO MIEJSKIE
czynne codziennie w godzinach 11:00-19:00

otwarcie obiektu uzależnione jest od warunków atmosferycznych – informacja telefoniczna: 697 849 803

12 zł
ulgowy
10 zł

ulgowy
po 17:00

BI
LE

TY
: 15 zł

normalny
10 zł

normalny
po 17:00

13 zł
ulgowy

sb, nd, święta

17 zł
normalny
sb, nd, święta

bilet jednodniowy 
rodzinny (rodzic + dziecko) 

wszyscy kupują 
bilet ulgowy

Z nowej atrakcji można już korzystać

Były to pierwsze zagraniczne praktyki w twardogórskim ZSP


